III.

Si mulier, postquam nupsit, ad res Venereas inhabilis facta sit, divortium, nisi aliæ causæ graviore id postulent, non est decernendum, sed permittendum est viro, ut, retenta illa, aliam ducat. Ita Gregorius III. Papa rescriptit sancto Bonifacio, C. 18. *causa 32. qu. 7.* Ita etiam Lutherus, *Bullin.*

lingerus, aliique gravissimi Theologi & Jcti senserunt,
BRUCKNER. *Decis. matrim. c. 23. §. 25. sq.*

IV.

Non est vituperanda verecunda hæsitatio sancti AUGUSTINI de bono conjugali c. 7. quæ etiam jure canonico, C. 27. causa 32. qu. 7. est approbata: *Tantum valet illud sociale vinculum conjugum, ut, cum causa procreandi colligetur, nec ipsa causa procreandi solvatur. Possent enim homo dimittere sterilem uxorem, & aliam ducere, de qua filios habeat: & tamen non licet. Plane uxoris voluntate adhibere aliam, unde communes filii nascantur unius commissione ac semine, alterius autem jure ac potestate, apud antiquos Patres fas erat. Utrum & nunc fas sit, temere non dixerim.*

V.

Neque vituperandum est, quod in Consilio Theologico Lutheri, Melanchthonis, aliorumque sex Theologorum scriptum legitur: *Si quis apud exterarum nationum captivus ad curam corporis & sanitatem inibi alteram uxorem superinduceret, hanc, nescimus, qua ratione damnare liceat.* BRUCKNER. *Decis. matrim. post cap. 14.* Exemplo esse potest Comes Glichenensis, qui seculo duodecimo, ut captivitate Saracenicâ liberaretur, mulierem Ægyptiam duxisse & reversus inter eam & uxorem priorem, permittente Papa, spatiose in thalamo medius interjacuisse fertur. BRUCKNER. *d. c. 14. §. 66.* BAELIUS. *Diction. artic. Gleichen.*

VI.

Vir, qui falso nuntio de morte uxoris accepto, aliam duxit, debet illam quidem reversam in torum recipere, sed hanc non expellere. BRUCKNER. *c. 27. §. 8.*

VII.

Turca vel Sinensis, habens duas pluresve uxores, si ad religionem Christianam conversus, retenta una, reliquas e matrimonio exturbet, facit, ut hæc adulteræ fiant, & ipse sit adulter. Qui aliud præcipiunt, illi, ut legibus humanis obtemperant, perrumpunt Divinas, & scandalum grave dant illis gentibus & propagationem religionis Christianæ maximo opere impediunt. BRUCKNER. *c. 14. §. 63. sq.*

* * *

Frankfurt a.d.O., Diss., 1738-40

ULB Halle

002 267 25X

3

f

Sb.

1738, 8

11.4

DISSERTATIO PERIODICA
AD
LEGEM EVANGELICAM
DE DIVORTIIS,

A
JOH. WOLFGANGO TRIER,
CONSIL. REG. AVL. ET CODICIS P.P.

ET
JOHANNE PETRO WANNEY,
POTSDAMENSI MARCHICO,

D. XXVII. SEPT. MDCCXXXVIII.
PUBLICAE DISQUISITIONI EXPONENDA:

FRANCOFVRTI AD VIADRVM,
Typis PHILIPPI SCHWARTZII, Acad. Reg. Typ.